Oficio O (SF)
Brasília, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

de O3de M

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 1.096, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 1.394, de 2023, sancionado e transformado na
Lei n° 14.972, de 13 de setembro de 2024, que "Reconhece como manifestação da cultura
nacional o Círio de Nazaré, realizado na cidade de São Luís, no Estado do Maranhão".

Atei

-rt CO
O .1

1

O

.

Senador Izalci Lucas
no Exercício da Primeira-Secretaria

ivb/p123- 13941

PRIME IRA-SEC RETA'

Em 3...QL .

J\.J

I.

" ordem, Sec .-.c,etat
\çaa,yId

Chefe ________

*C
D2

43
58

77
06
50

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
12

29
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

10
/2

02
4

10
:5

8:
00

.0
00

 -
M

es
a